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Temaplan - Friluftslivets ferdselsårer
Vedlegg:
Dok.dato Tittel Dok.ID
10.12.2025 Temaplan friluftslivets ferdselsaarer (1) 1868412

Kommunedirektørens innstilling:
Temaplan «Friluftslivets ferdselsårer» sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i 
minst seks uker.

17.12.2025 Hovedutvalg for miljø, plan og næring
Sigrid Bjørck fra Lofoten friluftsråd orienterte om temaplanen.
Votering: Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt

MPN- 116/25 Vedtak:
Temaplan «Friluftslivets ferdselsårer» sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i 
minst seks uker.

Saksopplysninger:

Bakgrunn og problemstilling
Temaplanen har som hensikt å bidra til å sikre et attraktivt tilbud til befolkningen med tanke 
på folkehelse, livskvalitet, bolyst samt reiseliv. Arbeidet skal bidra til å identifisere, ivareta og 
utvikle friluftslivets ferdselsårer i Vågan kommune.

Prosjektet Friluftslivets ferdselsårer (FF) bygger på Stortingsmelding 18 (2015–2016) 
Friluftsliv som kilde til helse og livskvalitet og Klima- og miljødepartementets Handlingsplan 
for friluftsliv (2018). 

Meldingen danner grunnlaget for det flerårige prosjektet som Miljødirektoratet leder, hvor 
fylkeskommunene og kommunene samarbeider om utvikling av slike temaplaner. I Nordland 
er det fylkeskommunen som leder arbeidet, gjennom de ulike friluftsrådene.

Innhold
I Norge er friluftsliv den viktigste alminnelige formen for fysisk aktivitet. Å gå tur er den 
vanligste aktiviteten i alle aldersgrupper, og foregår som regel uorganisert. Tall fra 



Levekårsundersøkelse 2024 viser at 90% av alle kvinner går på tur, og 78% av alle menn. 
De fleste oppgir at deres turer er drevet av ønsket om naturopplevelser, fysisk aktivitet, samt 
å oppleve stillheten i naturen/stressreduksjon og sosialt samvær. Til en viss grad oppsøkes 
naturen også for spenning.   

Hensikten med temaplan for friluftslivets ferdselsårer er å sørge for at den enkelte kommune 
får oversikt over hvilke ferdselsårer som finnes i kommunen og om det er tiltak som bør 
fremmes for å bidra til å øke andelen fysisk aktive i kommunen. Planen skal fungere som et 
hjelpemiddel og kunnskapsgrunnlag i andre planer, som for eksempel kommuneplanens 
arealdel og stedlige reguleringsplaner.

Det er formulert effektmål og resultatmål.  

Effektmål  - hva ferdselsåreplanen skal bidra til (slik vil vi ha det).
Resultatmål  - hvordan ferdselsåreplanen skal få fram løsninger for (slik skal vi få det til).

Planforslaget beskriver dagens situasjon, med kvalitet, verdier og utfordringer.

Det er valgt ut stier som tåler mengde tråkk og ferdsel, eller som kan settes i stand for å tåle 
stor grad av ferdsel. Etter en prosess, sammen med organisasjoner og grunneiere, er 10 
stier foreslått for tilrettelegging og kanalisering av ferdsel i Vågan kommune.

Prosjektgruppe
Prosjektleder er Sigrid Bjørck, Lofoten friluftsråd. Prosjektleder er Vågard Erdal Nyaas. 
Prosjektgruppen består av Liss Mortveit - landbruksrådgiver, Anne Marit Aarø - 
samfunnsplanlegger og Stefanie Schramm - arealplanlegger.

24. september 2025 ble det gjennomført et medvirkningsmøte for inviterte deltagere.

I tillegg har det vært særdialog med Bondelagets leder og Laukvik Jeger og Fiskeforening. 
De fleste barnehager og skoler i kommunen har også vært involvert.  

Arbeidsgruppa ønsker å takke alle som har bidratt med informasjon og innspill til 
temaplanen.

Overordnede planer
Vågan kommune har i sin samfunnsplan et mål om at kommunen samtidig som den gir 
innbyggerne de tjenestene de trenger, skal ta vare på den utrolige naturen kommunen har å 
tilby, både for turismen som næring og for å ta vare på økosystem og klimaet. Vågan 
kommune har bestemt at folkehelse og bærekraftig utvikling skal være de viktigste 
premissene i arbeidet fremover.

Konklusjon
Kunnskapsgrunnlag og planen vil være viktig når kommuneplanens arealdel skal utarbeides i 
2026.

Temaplan legges frem til politisk behandling og foreslås lagt ut til offentlig ettersyn og høring.

Tommy Stensvik
Kommunedirektør Stefanie Schramm

Fagleder plan/landbruk
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